
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N°. 5.5291201 O 

"ANULA RESTOS A PAGAR PROCESSOS E 
NÃO PROCESSADOS. DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO MATEUS. POR 
EXERCÍCIO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS" 

CONSIDERANDO as inscrições em 
"Restos a Pagar Processados e Não 
Processados" detalhados pelo Sistema 
de Contabilidade; 

CONSIDERANDO que foram realizadas 
buscas nos arquivos da Prefeitura para 
localização dos processos de despesas 
comprobatórios dessa obrigação 
financeiras; 

CONSIDERANDO finalmente, a 
necessidade de se adequar os saldos 
patrimoniais da Prefeitura. 

O Prefeito de São Mateus, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, em especial as 
previstas no artigo 30, inciso XX, da Lei 
Orgânica Municipal e em 
conformidade com o art. 36 da Lei 
Federal nº. 4.320, de 17 de março de 
1964 e disposições do art. 105, inciso li, 
letra "b" do regimento interno do 
Tribunal de Contas do Estado do 
Espírito Santo. 

DECRETA: 

Art. 1 º. São anulados os saldos inscritos em ,, . 
"Restos a Pagar Não Processados" no montante de RS 1.230.501,26 (nU/ 
milhão, duzentos e trinta mil, quinhentos e um real e vinte e seis centavos , J 
detalhados nos anexos integrantes deste Decreto, a saber: ~ · ,~/. 

\ ! 
'--··· \~ 

1 - Restos a Pagar Não Processados do \ 
exercício/2008 no valor de R$ 612.262,98; \ 

\ 
li - Restos a Pagar Não Processados do 

exercício/2009 no valor de R$ 618.238,28. 

Continua ... 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

... continuação do Decreto Municipal nº. 5.529/2010. 

Art. 2°. São anulados os saldos inscritos em 
"Restos a Pagar Processados" no montante de RS 1.036.443,29 (Um milhão, 
trinta e seis reais, quatrocentos e quarenta e três reais e vinte e nove 
centavos), detalhados nos anexos integrantes deste Decreto, a saber: 

1 - Restos a Pagar Processados do 
exercício/2008 no valor de R$ 393.364,06; 

li - Restos a Pagar Processados do 
exercício/2009 no valor de R$ 608.248,83; 

Ili - Restos a Pagar Processados do 
exercício/201 O no valor de R$ 34.830,40. 

Art. 3°. O Departamento de Contabilidade 
providenciará a baixa dos registros. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação. 

Gabinete do R feito Municipal de São Mateus, 
Estado do Espírito Santo, aos 29 (vinte ove) dias do mês de dezembro (12) 
do ano de dois mil e dez (201 O). 

desta 
Prefeitura, na data supra. 

Continua ... 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

... continuação do Decreto Municipal nº. 5.529 /201 O. 

JUSTIFICATIVA DA ANULAÇÃO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 

A existência de Restos a Pagar Processados - Diversos, código contábil nº 
211110101000, cujas liquidações foram efetuadas voluntariamente pelo 
Executivo, em razão de prestação de serviços e ou fornecimento de bens; 
Justificativa: as liquidações devem ser anuladas, pois as empresas não 
apresentaram as certidões negativas de débito. Frisa-se que, no período de 5 
anos, contados da contratação, se regularizarem sua situação fiscal, tal 
despesa será reempenhada e efetivado o respectivo pagamento. Ainda em 
relação às contas de custeio (água, luz e telefone), esta administração 
verificou junto às empresas a não existência de qualquer débito referente a 
tais serviços; 

A existência de Restos a Pagar Processados - Pessoal, código contábil nº 
211110102000, cujas liquidações foram efetuadas voluntariamente pelo 
Executivo, e que, tais liquidações foram emitidas em duplicidade; 
Justificativa: tal situação justifica-se em função do pagamento do 13º salário 
ser realizado no mês de aniversário do servidor efetivo e que os encargos são 
descontados no respectivo contracheque, mas recolhidos ao INSS no final do 
exercício, como prevê a legislação específica, sendo liquidados nos meses em 
que são descontados do servidor e novamente em dezembro, quando o 
recolhimento efetivamente é realizado ao INSS; 

Com criação do Fundo Municipal de Saúde em 201 O como Unidade Gestora, 
com CNP J próprio, serão anulados os restos a pagar; 
Justificativa: os empenhos e liquidações que não foram pagos até esta data 
referentes despesas da Saúde deverão ser canceladas e reempenhadas, 
liquidadas e pagas por conta do Fundo Municipal de Saúde. 

Tais empenhos e liquidações em restos a pagar, 
municipal, refletindo obrigações inexigíveis, com as 
demonstrações contábeis irreais; 

Continua ... 



li . . . . 
' -~:}!!~"!#~:~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

... continuacão do Decreto Municipal nº. 5.529/2010. 

Data Empenho • Documentg. . . 

02/01/2008 Empenho Nº 0000099/2008 

02/01/2008 Empenho Nº 0000179/2008 

02/01/2008 Empenho Nº 0000190/2008 

02/01/2008 Empenho Nº 0000260/2008 

04/01/2008 Empenho Nº 0000368/2008 

10/01/2008 Empenho Nº 0000504/2008 

15/01/2008 Empenho Nº 0000547/2008 

15/01/2008 Empenho Nº 0000548/2008 

15/01/2008 Empenho Nº 0000556/2008 

28/01/2008 Empenho Nº 0000765/2008 

30/01/2008 Empenho Nº 0000817 /2008 

31/01/2008 Empenho Nº 0000846/2008 

07/02/2008 Empenho Nº 0000927 /2008 

11/02/2008 Empenho Nº 0000957 /2008 

07/03/2008 Empenho Nº 0001395/2008 

10/03/2008 Empenho Nº 0001427 /2008 

12/03/2008 Empenho Nº 0001475/2008 

28/03/2008 Empenho Nº 0001709/2008 

28/03/2008 Empenho Nº 0001745/2008 

02/04/2008 Empenho Nº 0001794/2008 

07/04/2008 Empenho Nº 0001900/2008 

:~ 

ANEXO 1 - DECRETO 5.529/2010 
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS 

. Fonte Recúrso '(. 
.. <<',· Credor · .·. 

.. · 

00500 - Recursos Próprios MARLUZA BARCELLOS 

01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS ESCELSA- ESP. SANTO CENTRAIS ELETRICAS S/A 

00500 - Recursos Próprios ESCELSA - ESP. SANTO CENTRAIS ELETRICAS S/A 

00500 - Recursos Próprios NEY THEODORO M. BERMUDES 

00500 - Recursos Próprios SEMPRE VIVA COMERCIO E SERVIÇOS EM 

INFORMATICA LTDA 

00500 - Recursos Próprios TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE E.S. 

00500 - Recursos Próprios LUIZ MAGNO CARLOS 

00500 - Recursos Próprios INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 

00500 - Recursos Próprios VIACAO SAO GABRIEL LTDA 

00600 - FUNDES - 60% Pagamento dos ELETROMAT SERVICOS ELETRONICOS L TDA - ME 

Profissionais do Magistério 

01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS ADILSON PIRES 

00500 - Recursos Próprios JOÃO LUIZ BATISTA SANTOS-ME 

00600 - FUNDES - 60% Pagamento dos CONLIMP CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA. 
Profissionais do Magistério 

00500 - Recursos Próprios MANOEL NASCIMENTO FILHO 

00500 - Recursos Próprios INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 

00500 - Recursos Próprios GEOLOGIA E POCOS ARTESIANOS LTDA 

00500 - Recursos Próprios DETRAN - ES 

00500 - Recursos Próprios T. L. SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 

00500 - Recursos Próprios SAMAGRO COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 

00500 - Recursos Próprios SOSSAI MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 

00500 - Recursos Próprios ROZANGELA VINHATI 

.·.··· Processo 
• Valor 

261.632/2007 360,00 

281.068/2008 112,90 

281.068/2008 0,90 

272.267 /2007 2.625,00 

280.999/2008 1.974,99 

222.756/2008 7,33 

281.632/2008 450,00 

281.632/2008 90,00 

281.63 7 /2008 2.400,00 

283.295/2008 1.014,00 

281.559/2008 312,00 

280.442/2007 68,00 

283.882/2008 79,95 

284.089/2008 90,32 

285.907 /2008 8.231,40 

285.649/2008 2.500,00 

277.044/2008 127,38 

274.820/2007 0,01 

280.475/2008 3.910,24 

286.719/2008 90,10 

279.028/2008 537,46 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

... continuação do Decreto Municipal nº. 5.529/2010. 

08/04/2008 Empenho NQ 0001930/2008 00500 - Recursos Próprios SUPERMERCADOS CELEIRO LTOA 

10/04/2008 Empenho NQ 0001999/2008 00600 - FUNDEB - 60% Pagamento dos INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 

Profissionais do Magistério 

15/04/2008 Empenho NQ 0002081/2008 00600 - FUNDEB - 60% Pagamento dos RS COMÉRCIO E EDIFICAÇÕES LTOA 

Profissionais do Magistério 

18/04/2008 Empenho NQ 0002154/2008 00500 - Recursos Próprios TELEMAQ- ASSISTENCIA E EQUIPAMENTOS DE 

ESCRITORIO LT 

25/04/2008 Empenho NQ 0002260/2008 01000 - EDUCAÇÃO - Transferências do WE COMERCIO DE CEREAIS LTOA - EPP 

FNDE 

25/04/2008 Empenho NQ 0002261/2008 00500 - Recursos Próprios WE COMERCIO DE CEREAIS LTOA- EPP 

25/04/2008 Empenho Nº 0002262/2008 01000 - EDUCAÇÃO - Transferências do WE COMERCIO DE CEREAIS LTOA- EPP 

FNDE 

25/04/2008 Empenho NQ 0002263/2008 01000 - EDUCAÇÃO - Transferências do PROALI COMERCIO DE ALIMENTOS E PROD. DE LIMP. 

FNDE LTOA-ME 

25/04/2008 Empenho NQ 0002264/2008 00500 - Recursos Próprios PROALI COMERCIO DE ALIMENTOS E PROD. DE LIMP. 

LTOA- ME 

28/04/2008 Empenho NQ 0002316/2008 01000 - EDUCAÇÃO - Transferências do SILVA ALIMENTOS LTDA- ME/EPP 

FNDE 

28/04/2008 Empenho Nº 0002317 /2008 00500 - Recursos Próprios SILVA ALIMENTOS L TOA - ME/E PP 

28/04/2008 Empenho NQ 0002318/2008 01000 - EDUCAÇÃO - Transferências do SILVA ALIMENTOS LTOA- ME/EPP 

FNDE 

07/05/2008 Empenho NQ 0002421/2008 00600 - FUNDEB - 60% Pagamento dos CONLIMP CONSTRUCOES E MONTAGENS LTOA. 

Profissionais do Magistério 

12/05/2008 Empenho NQ 0002536/2008 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PROD. 

FARMACEUTICOS L TOA 

16/05/2008 Empenho NQ 0002603/2008 00600 - FUNDEB - 60% Pagamento dos GERALDO J.COAN E CIA LTOA 

Profissionais do Magistério 

26/05/2008 Empenho NQ 0002695/2008 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS SAO BERNARDO APART HOSPITAL S/A 

29/05/2008 Empenho NQ 0002719/2008 00500 - Recursos Próprios MEPAL METALÚRGICA POLEZI LTOA 

09/06/2008 Empenho Nº 0003001/2008 00600 - FUNDEB - 60% Pagamento dos EQUER MOTIA LTOA 

í\" Profissionais do Magistério 

Continua ... 

286.936/2008 254,60 

286.023/2008 205,80 

241.868/2006 18.708,07 

283.637 /2008 1,00 

286.362/2008 0,84 

286.362/2008 2.303,86 

286.362/2008 29,34 

286.362/2008 2,79 

286.362/2008 577,53 

286.362/2008 34.820,95 

286.362/2008 27.160,20 

286.362/2008 2.263,35 

289.881/2008 577,95 

280.276/2008 2.449,50 

289.075/2008 6.200,00 

289.986/2008 2.500,00 

290.648/2008 13.992,00 

291. 735/2008 1.100,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

... continuação do Decreto Municipal nº. 5.529 /201 O. 

11/06/2008 Empenho Nº 00030Sl/2008 OOSOO - Recursos Próprios VIACAO ITAPEMIRIM S/A 

17/06/2008 Empenho Nº 00031S9/2008 OOSOO - Recursos Próprios SINALES SINALIZACAO ESPIRITO SANTO LTDA 

17/06/2008 Empenho Nº 0003174/2008 OOSOO - Recursos Próprios CLAUDIA CORREIA ALVES 

17/06/2008 Empenho Nº 000317S/2008 OOSOO - Recursos Próprios INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 

26/06/2008 Empenho Nº 0003389/2008 OOSOO - Recursos Próprios NOVO MILENIO CONFECCOES LTDA- ME 

27/06/2008 Empenho Nº 0003403/2008 OOSOO - Recursos Próprios APRIGIO SENA NETO 

27/06/2008 Empenho Nº 000344S/2008 00500 - Recursos Próprios CONSTRUÇÃO E ELETRIFICAÇÃO XXI L TDA - ME 

03/07/2008 Empenho Nº 0003501/2008 00500 - Recursos Próprios AGROPECUARIA BARRA NOVA LTDA 

14/07/2008 Empenho Nº 0003680/2008 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 

lS/07/2008 Empenho Nº 0003709/2008 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS MARCOS PAULINI CARVALHO - ME 

lS/07/2008 Empenho Nº 0003710/2008 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS PR DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA 

lS/07/2008 Empenho Nº 0003711/2008 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS MAIOLI TOSTES 

LTDA 

lS/07/2008 Empenho Nº 0003712/2008 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS VITALAB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. 

15/07/2008 Empenho Nº 0003713/2008 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS NEWFARMA HOSPITALAR LTDA 

18/07/2008 Empenho Nº 0003790/2008 00500 - Recursos Próprios EDSON FERREIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS 

18/07/2008 Empenho Nº 0003802/2008 OOSOO - Recursos Próprios CONLIMP CONSTRUCOES E MONTAGENS LTDA. 

18/07/2008 Empenho Nº 0003803/2008 00500 - Recursos Próprios EDSON FERREIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS 

21/07/2008 Empenho Nº 0003834/2008 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS MONTERAZZO - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

24/07/2008 Empenho Nº 0003899/2008 00500 - Recursos Próprios VIACAO AGUIA BRANCAS/A 

24/07/2008 Empenho Nº 0003901/2008 00500 - Recursos Próprios VIACAO ITAPEMIRIM S/A 

24/07/2008 Empenho Nº 0003902/2008 OOSOO - Recursos Próprios VIACAO SAO GABRIEL LTDA 

28/07/2008 Empenho Nº 0003940/2008 00500 - Recursos Próprios RAFAELLA RANGEL DO ROSÁRIO 

28/07/2008 Empenho Nº 0003941/2008 00500 - Recursos Próprios INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 

OS/08/2008 Empenho Nº 0004087 /2008 00600 - FUNDEB - 60% Pagamento dos ASSOCIACAO DA IGREJA METODISTA- 4A. REGIAO 

Profissionais do Magistério ECLESIASTICA 

13/08/2008 Empenho Nº 0004221/2008 00600 - FUNDEB - 60% Pagamento dos EMEC OBRAS E SERVICOS LTDA 

('_,_ 
Profissionais do Magistério 

Continua ... -~~ 

292.380/2008 2S2,77 

287.446/2008 6.932,24 

292.733/2008 4SO,OO 

292.733/2008 90,00 

293.04S/2008 274,91 

293.465/2008 600,00 

287.995/2008 50.122,62 

288.004/2008 23.170,00 

293.876/2008 263,20 

292.262/2008 27.172,00 

292.262/2008 7.333,00 

292.262/2008 
114.816,17 

292.262/2008 4.000,00 

292.262/2008 9.961,20 

287.882/2008 30.796,81 

293.384/2008 11.849,38 

287.883/2008 38.000,00 

2S9.211/2007 3.332,63 

29S.398/2008 214,97 

295.398/2008 77,00 

295.398/2008 S00,00 

295.579/2008 83,87 

29S.579/2008 6SO,OO 

292.000/2008 2.490,00 

296.37S/2008 4.960,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

... continuacão do Decreto Municipal nº. 5.529 /201 O. 

22/08/2008 Empenho Nº 0004408/2008 00900 - EDUCAÇÃO-Cota-Parte MOISES COVRE - ME 

Contribuição Social do Salário-Educação 

10/09/2008 Empenho Nº 0004828/2008 00500 - Recursos Próprios EDSON FERREIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS 

01/10/2008 Empenho Nº 0005159/2008 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS CICLA LATARIA E AUTO PECAS LTDA. 

01/10/2008 Empenho Nº 0005161/2008 00600 - FUNDEB - 60% Pagamento dos CONSTRULINS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA- ME 

Profissionais do Magistério 

03/10/2008 Empenho Nº 0005171/2008 00500 - Recursos Próprios UNIPEL - UNIDOS AUTO PECAS L TOA 

06/10/2008 Empenho Nº 0005181/2008 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS RADIOLOGISTAS ASSOCIADOS L TOA 

14/10/2008 Empenho Nº 0005271/2008 00500 - Recursos Próprios HILDICEIA SANTOS AFFONSO ME/MEE 

16/10/2008 Empenho Nº 0005329/2008 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS COMERCIAL COSTA GOMES LTDA 

17/10/2008 Empenho Nº 0005340/2008 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS DIAGNOSE CONSULTORIO MULTIESPECIALIDADES 

LTOA 

24/10/2008 Empenho Nº 0005437 /2008 00500 - Recursos Próprios PAPELARIA GRAFFIT L TOA 

27/10/2008 Empenho Nº 0005448/2008 00500 - Recursos Próprios ELISETE NASCIMENTO CANICALI - ME MEE/EPPE 

29/10/2008 Empenho Nº 0005473/2008 00500 - Recursos Próprios REFRIMAQUINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA- ME 

30/10/2008 Empenho Nº 0005482/2008 00500 - Recursos Próprios UNIAO TELECOMUNICAÇÕES L TOA - ME 

04/11/2008 Empenho Nº 0005551/2008 00500 - Recursos Próprios REFRIMAQUINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA- ME 

05/11/2008 Empenho Nº 0005564/2008 00500 - Recursos Próprios AUTO SERVICO GRAMADO LTOA 

05/11/2008 Empenho Nº 0005565/2008 00500 - Recursos Próprios AUTO SERVICO GRAMADO LTDA 

05/11/2008 Empenho Nº 0005582/2008 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS UBALDINO ALVES DA SILVA - ME 

06/11/2008 Empenho Nº 0005594/2008 00500 - Recursos Próprios B.E MECÂNICA LTOA-ME 

11/11/2008 Empenho Nº 0005678/2008 00500 - Recursos Próprios MARIA GORETI ROSSINI - ME 

11/11/2008 Empenho Nº 0005680/2008 00600 - FUNDEB - 60% Pagamento dos VD COMERCIO DE VEICULOS LTOA 

Profissionais do Magistério 

11/11/2008 Empenho Nº 0005682/2008 01300 - EDUCAÇÃO - Outras Receitas EXPRESSO SAO MARCOS L TOA 

Vinculadas à Educação 

11/11/2008 Empenho N_'.1 0005685/2008 00500 - Recursos Próprios MARCELO PAIVA BARCELLOS ME 

13/11/2008 Empenho ~º{00q5707 /2008 00500 - Recursos Próprios GEOVALTE LOPES DE FREITAS 

Continua ... 
1k_:\~ 

,,;:::/) 

281.557 /2008 13.602,31 

287.882/2008 2.000,00 

299.120/2008 248,00 

295.298/2008 86.428,64 

295.649/2008 494,35 

299.662/2008 1.490,00 

299.178/2008 650,80 

300.843/2008 2.143,08 

300. 730/2008 1.800,00 

298.511/2008 125,00 

295.643/2008 312,95 

301.379/2008 340,00 

301.527 /2008 378,00 

297.839/2008 155,00 

279.656/2007 4.994,62 

279.656/2007 43,01 

301.467 /2008 468,00 

301.928/2008 1.261,00 

298.925/2008 235,00 

296. 713/2008 630,00 

297.152/2008 130,41 

299.005/2008 70,00 

302.388/2008 2.398,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 

... continuação do Decreto Municipal nº. 5.529/2010. 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
GABINETE DO PREFEITO 

18/11/2008 Empenho Nº 0005728/2008 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS DIAGNOSE CONSULTORIO MULTIESPECIALIDADES 

LTDA 

18/11/2008 Empenho Nº 0005729/2008 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS ATENDERSAUDELTDA 

18/11/2008 Empenho Nº 0005730/2008 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS CARDIAL CLINICA DE CARDIOLOGIA LTDA 

20/11/2008 Empenho Nº 0005763/2008 00500 - Recursos Próprios DIO DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL 

20/11/2008 Empenho Nº 0005765/2008 01000 - EDUCAÇÃO - Transferências do EQUER MOTIA LTDA 
FNDE 

28/11/2008 Empenho Nº 0005844/2008 00500 - Recursos Próprios AUTO SERVICO GRAMADO LTDA 

28/11/2008 Empenho Nº 0005850/2008 00500 - Recursos Próprios AUTO SERVICO GRAMADO LTDA 

17/12/2008 Empenho Nº OOOS924/2008 00500 - Recursos Próprios DIO DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL 

17/12/2008 Empenho Nº 0005959/2008 00500 - Recursos Próprios AUTO SERVICO GRAMADO LTDA 

17/12/2008 Empenho Nº OOOS961/2008 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS AUTO SERVICO GRAMADO LTDA 

23/12/2008 Empenho Nº 0006018/2008 OOSOO - Recursos Próprios DIO DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL 

24/12/2008 Empenho Nº 0006040/2008 00500 - Recursos Próprios AUTO SERVICO GRAMADO LTDA 

24/12/2008 Empenho Nº 0006057 /2008 00500 - Recursos Próprios LACIONE BARCELOS - ME 

30/12/2008 Empenho Nº 0006081/2008 00500 - Recursos Próprios LUIZ GUILHERME B. FURTADO 

TOTAL. DERESTOS A PAGAR NÃO PROCES~f\DOS - EXERCÍCIO 2008 : ·.:' · .. '> j>'. /•: 

. '. . . . · . . :.>.• ..· ._.: 

Data Empenlíe) Documento ,· ' Fonte Ré~urso < Credor 
•. 

1 ;. .•• ;. : ... ..··. ·:· 

09/01/2009 Empenho Nº 0000170/2009 00500 - Recursos Próprios AUTO SERVICO GRAMADO LTDA 

09/01/2009 Empenho Nº 0000171/2009 00500 - Recursos Próprios AUTO SERVICO GRAMADO LTDA 

09/01/2009 Empenho Nº 0000173/2009 00500 - Recursos Próprios AUTO SERVICO GRAMADO LTDA 

09/01/2009 Empenho Nº 0000174/2009 00500 - Recursos Próprios AUTO SERVICO GRAMADO LTDA 

09/01/2009 Empenho Nº 0000175/2009 00500 - Recursos Próprios AUTO SERVICO GRAMADO LTDA 

09/01/2009 Empenho Nº 0000176/2009 00500 - Recursos Próprios AUTO SERVICO GRAMADO LTDA 

09/01/2009 Empenho Nº 0000177/2009 00500 - Recursos Próprios AUTO SERVICO GRAMADO LTDA 

09/01/2009 Empenho Nº 0000181/2009 01300 - EDUCAÇÃO - Outras Receitas AUTO SERVICO GRAMADO LTDA 

Vinculadas à Educação 

09/01/2009 Empenho Nº 0000183/2009 00500 - Recursos Próprios AUTO SERVICO GRAMADO LTDA 

09/01/2009 Empenh~I\!º 0000184/2009 00500 - Recursos Próprios AUTO SERVICO GRAMADO LTDA 

Continua ... 

302.668/2008 400,00 

302.668/2008 100,00 

302.668/2008 120,00 

285.000/2008 7.000,84 

274.894/2007 500,85 

279.656/2007 49,88 

279.656/2007 1.027,82 

304.347 /2008 831,60 

279.656/2007 2.064,81 

279.656/2007 316,75 

304.540/2008 431,20 

279.656/2007 2.256,72 

299.099/2008 221,00 

282.365/2008 20,81 
.··.: : 

.... 612.262,~8 

Proce$so \(alori> 

304.900/2009 2.880,45 

304.900/2009 247,94 

304.900/2009 308,36 

304.900/2009 644,53 

304.900/2009 3.616,64 

304.900/2009 364,61 

304.900/2009 390,55 

304.900/2009 2.488,05 

304.900/2009 604,89 

304.900/2009 501,95 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

... continuação do Decreto Municipal nº. 5.529/2010. 

09/01/2009 Empenho Nº 0000186/2009 00500 - Recursos Próprios AUTO SERVICO GRAMADO LTDA 

09/01/2009 Empenho Nº 0000187/2009 00500 - Recursos Próprios AUTO SERVICO GRAMADO LTDA 

09/01/2009 Empenho Nº 0000193/2009 00500 - Recursos Próprios A.L SENA TRANSPORTES E LOCADORA L TDA-ME 

04/02/2009 Empenho Nº 0000487/2009 00500 - Recursos Próprios AUTO SERVICO GRAMADO LTDA 

04/02/2009 Empenho Nº 0000488/2009 00500 - Recursos Próprios AUTO SERVICO GRAMADO LTDA 

04/02/2009 Empenho Nº 0000489/2009 00500 - Recursos Próprios AUTO SERVICO GRAMADO LTDA 

04/02/2009 Empenho Nº 0000490/2009 00500 - Recursos Próprios AUTO SERVICO GRAMADO LTDA 

04/02/2009 Empenho Nº 0000492/2009 00500 - Recursos Próprios AUTO SERVICO GRAMADO LTDA 

04/02/2009 Empenho Nº 0000493/2009 00500 - Recursos Próprios AUTO SERVICO GRAMADO LTDA 

04/02/2009 Empenho Nº 0000497 /2009 01300 - EDUCAÇÃO - Outras Receitas AUTO SERVICO GRAMADO LTDA 

Vinculadas à Educação 

04/02/2009 Empenho Nº 0000499/2009 00500 - Recursos Próprios AUTO SERVICO GRAMADO LTDA 

04/02/2009 Empenho Nº 0000500/2009 00500 - Recursos Próprios AUTO SERVICO GRAMADO LTDA 

04/02/2009 Empenho Nº 0000503/2009 00500 - Recursos Próprios AUTO SERVICO GRAMADO LTDA 

02/03/2009 Empenho Nº 0000761/2009 01300 - EDUCAÇÃO - Outras Receitas ANDRÉ ORLANDI NARDOTO 

Vinculadas à Educação 

13/03/2009 Empenho Nº 0000931/2009 00500 - Recursos Próprios EDITORA FOLHA ACADEMICA L TDA-ME 

18/03/2009 Empenho Nº 0001027/2009 00500 - Recursos Próprios AUTO FRIO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

18/03/2009 Empenho Nº 0001044/2009 00200 - Transferência da União APAE - ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXEPC. 

DESAO 

27/03/2009 Empenho Nº 0001139/2009 00700 - FUNDEB - 40% Outras Despesas COMERCIALJR ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA- ME 

27/03/2009 Empenho Nº 0001165/2009 00500 - Recursos Próprios DOUGLAS ANTÔNIO MOL SILVA- ME 

08/04/2009 Empenho Nº 0001270/2009 00500 - Recursos Próprios ALERTA DIGITAL COMERCIO SEGURANÇA ELETR. E TEL. 

06/05/2009 Empenho Nº 0001450/2009 00500 - Recursos Próprios VERDAN SUETI CONSTRUÇÕES E PREM. LTDA- EPP 

12/05/2009 Empenho Nº 0001533/2009 01300 - EDUCAÇÃO - Outras Receitas MOISES COVRE - ME 

Vinculadas à Educação 

12/05/2009 Empenho Nº 0001535/2009 00700 - FUNDEB - 40% Outras Despesas MOISES COVRE - ME 

12/05/2009 Empenho Nº 0001536/2009 00700 - FUNDEB - 40% Outras Despesas MOISES COVRE - ME 

13/05/2009 Empenhq NL0001545/2009 00500 - Recursos Próprios ANGELICA FREITAS FIGUEIREDO 

18/05/2009 Empenho'tltº OOQ1577/2009 00700 - FUNDEB - 40% Outras Despesas COMERCIAL BALDO LTDA-ME/MEE 

Continua ... 

304.900/2009 560,83 

304.900/2009 490,29 

304.730/2009 1.500,00 

306.132/2009 2.012,62 

306.132/2009 5.000,00 

306.132/2009 6.805,77 

306.132/2009 7.390,43 

306.132/2009 6.778,09 

306.132/2009 14.042,75 

306.132/2009 29.423,51 

306.132/2009 6.614,58 

306.132/2009 11.440,72 

306.132/2009 7.326,90 

306.621/2009 1.720,00 

306.326/2009 250,00 

310.485/2009 545,00 

0000003/2009 4.704,00 

311.930/2009 1.495,00 

307.340/2009 407,00 

312.471/2009 955,00 

307.488/2009 31.340,00 

306.624/2009 12.718,93 

306.624/2009 9.304,36 

306.624/2009 4.422,89 

313.408/2009 680,00 

306.624/2009 0,01 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

... continuação do Decreto Municipal nº. 5.529/2010. 

18/05/2009 Empenho Nº 0001578/2009 00700 - FUNDEB - 40% Outras Despesas COMERCIAL BALDO LTDA-ME/MEE 

19/05/2009 Empenho Nº 0001642/2009 00700 - FUNDEB - 40% Outras Despesas AGIL SERVIÇOS DIGITAIS LTDA- ME 

19/05/2009 Empenho Nº 0001646/2009 00500 - Recursos Próprios AGIL SERVIÇOS DIGITAIS LTDA - ME 

27/05/2009 Empenho Nº 0001747/2009 00500 - Recursos Próprios AGROPECUARIA BARRA NOVA LTDA 

03/06/2009 Empenho Nº 0001821/2009 00700 - FUNDEB - 40% Outras Despesas CARTORIO ARNALDO BASTOS - 1 OFICIO - REGISTROS 

PUBLICOS 

15/06/2009 Empenho Nº 0001915/2009 00500 - Recursos Próprios AMANDA SANTOS DO NASCIMENTO ME 

15/06/2009 Empenho Nº 0001916/2009 00500 - Recursos Próprios ARCO-ÍRIS COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA - ME 

15/06/2009 Empenho Nº 0001926/2009 00500 - Recursos Próprios INDAL DO BRASIL LTDA 

30/06/2009 Empenho Nº 0002225/2009 00700 - FUNDEB - 40% Outras Despesas CARTORIO ARNALDO BASTOS - 1 OFICIO - REGISTROS 

PUBLICOS 

01/07/2009 Empenho Nº 0002238/2009 00500 - Recursos Próprios ANGELICA FREITAS FIGUEIREDO 

02/07/2009 Empenho Nº 0002257 /2009 00500 - Recursos Próprios E & M MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 

09/07/2009 Empenho Nº 0002367 /2009 00500 - Recursos Próprios CARTORIO DO 2 OFICIO DE SAO MATEUS(JOAO 
CARLOS SAD) 

21/07/2009 Empenho Nº 0002496/2009 00500 - Recursos Próprios DETRAN - ES 

22/07/2009 Empenho Nº 0002522/2009 00500 - Recursos Próprios ANGELA MARIA BORGES 

28/07/2009 Empenho Nº 0002557 /2009 00500 - Recursos Próprios ABSOLUTA CONSTRUCOES E SERVICOS L TDA. 

28/07/2009 Empenho Nº 0002595/2009 00700 - FUNDEB - 40% Outras Despesas BOLSA BRASILEIRA DO BRINQUEDO LTDA 

28/07/2009 Empenho Nº 0002596/2009 00700 - FUNDEB - 40% Outras Despesas BOLSA BRASILEIRA DO BRINQUEDO LTDA 

28/07/2009 Empenho Nº 0002617 /2009 00500 - Recursos Próprios ASPPEMA - ASSOCIAÇAO DOS PEQUENOS 

PESCADORES MATEENSES 

11/09/2009 Empenho Nº 0003080/2009 00500 - Recursos Próprios ADEONDES DE JESUS ME 

06/10/2009 Empenho Nº 0003407 /2009 00500 - Recursos Próprios CRITERIOS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME 

16/10/2009 Empenho Nº 0003510/2009 00500 - Recursos Próprios DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTOS/A-

DISBRAL 

20/10/2009 Empenho Nº 0003537 /2009 00500 - Recursos Próprios QUALIMEC- QUALIDADE EM MECANICA LTDA 

20/10/2009 Empenho Nº 0003538/2009 00500 - Recursos Próprios QUALIMEC - QUALIDADE EM MECANICA LTDA 

22/10/2009 Empenho Nº 0003554A/2009 00500 - Recursos Próprios DIO DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL 
'""· ·""" 

Continua ... 

306.624/2009 0,01 

314.120/2009 3.624,22 

314.120/2009 1.453,31 

308.216/2009 67.888,00 

316.142/2009 848,93 

311.050/2009 8.076,20 

311.050/2009 

195.206,83 

309.479/2009 0,01 

316.142/2009 1.079,17 

313.407/2009 3.000,00 

315.257 /2009 378,50 

318.663/2009 3.061,11 

318.444/2009 258,06 

319.524/2009 465,00 

314.685/2009 64,96 

314.878/2009 1.083,00 

314.878/2009 32.916,32 

232.355/2009 270,62 

317.537/2009 8.030,00 

324.266/2009 202,50 

320. 700/2009 2.202,55 

320.936/2009 5.851,32 

320.936/2009 605,89 

324.510/2009 332,20 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

... continuação do Decreto Municipal nº. 5.529 /201 O. 

27/10/2009 Empenho Nº 0003583/2009 00500 - Recursos Próprios DOUGLAS ANTÔNIO MOL SILVA- ME 

10/11/2009 Empenho Nº 0003702/2009 01300 - EDUCAÇÃO - Outras Receitas ADILSON ALVES CALDAS 

Vinculadas à Educação 

18/11/2009 Empenho Nº 0003775/2009 00500 - Recursos Próprios GRAFIGAVA LTDA MEE 

02/12/2009 Empenho Nº 0003912/2009 00500 - Recursos Próprios DINOBEL DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTOA 

10/12/2009 Empenho Nº 0003989/2009 00500 - Recursos Próprios DOUGLAS ANTÔNIO MOL SILVA- ME 

10/12/2009 Empenho Nº 0003990/2009 00500 - Recursos Próprios DOUGLAS ANTÔNIO MOL SILVA- ME 

21/12/2009 Empenho Nº 0004149/2009 00500 - Recursos Próprios COLA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA 

21/12/2009 Empenho Nº 0004151/2009 00400 - Convênios COLA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA 

21/12/2009 Empenho Nº 0004152/2009 00500 - Recursos Próprios COLA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA 

21/12/2009 Empenho Nº 0004154/2009 00500 - Recursos Próprios COLA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA 

22/12/2009 Empenho Nº 0004155/2009 00500 - Recursos Próprios JOÃO LUIZ BATISTA SANTOS-ME 

30/12/2009 Empenho Nº 0004214/2009 01300 - EDUCAÇÃO - Outras Receitas TELEFONICA BRASIL S.A. 

Vinculadas à Educação 

18/09/2009 Empenho Nº 0003254/2009 00500 - Recursos Próprios DALVA AULER ME 

TO"f J\~ DE RE.STOS AJ>J\GAR NÃO PROq~SADO.S,.~ EXEM(CIO 2009 >. . 

' 
, . : 

• . ) ·\ • ·: :: ' . >. . • ' ••• ... ·• Sei 

TOTAL D.E, RESTOS APAGJ\R NÃO PROCESSJ\DOS ·•···: '{ '•.•. ;;• :; 

\. " ··: .. 
' 

307.340/2009 7.407,00 

326.251/2009 625,00 

323.794/2009 6.486,00 

327.501/2009 1.872,50 

307 .340/2009 50.000,00 

307.340/2009 20.000,00 

326.715/322.826/2009 408,00 

326. 715/322.826/2009 408,00 

326.715/322.826/2009 7.845,00 

326. 715/322.826/2009 5.640,00 

311.292/2009 588,00 

329.866/2009 0,92 

323.049/2009 82,50 .. .. · . , . 

.. .•. .. 61s.23a,2s 

\ ; . .. 

. .. ·1:23o.só6;34 

. _ Gabinet~ d~ pre~~~.~ão Mateus, Estado do Espírito Santo, aos 29 (vinte e 
nove) dias domes de dezembro (12) do ano de dois mil e érêz 

Continua ... 

!! f''.. \ \ 
~ADE~ROTp' ·t \ 
(re~eito M nicippJ/ \ \ 

Registr? q ~rbublica o n9\'c;a~i~~te 

1~ \t \. \ 1 \~ ; 
I! . r; ~ ' ,.. " , '. \ ··"0" ~ \ \ ,, ·~ '· ~. t\ \,.\ .· 

. MA HE~ Rê:h\trJt~~Os 
Ag_. ~!.~ 69JTÜQi?.trgJL_ :, .111. 

D ereto nº. 4.469/09, 

Prefeitura, na data supra. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

... continuação do Decreto Municipal nº. 5.529/2010. 

Data Liquidação .. Documento ' 
30/01/2008 Liquidação Nº 0000608/2008 

04/03/2008 Liquidação Nº 0002050/2008 

04/03/2008 Liquidação Nº 0002051/2008 

19/03/2008 Liquidação Nº 0002521/2008 

23/04/2008 Liquidação Nº 0003507 /2008 

23/04/2008 Liquidação Nº 0003526/2008 

06/06/2008 Liquidação Nº 0005132/2008 

06/06/2008 Liquidação Nº 0005172/2008 

30/09/2008 Liquidação Nº 0009635/2008 

30/09/2008 Liquidação Nº 0009777 /2008 

20/11/2008 Liquidação Nº 0011523/2008 

28/11/2008 Liquidação Nº 0011905/2008 

28/11/2008 Liquidação Nº 0011906/2008 

28/11/2008 Liquidação Nº 0011907 /2008 

28/11/2008 Liquidação Nº 0011908/2008 

28/11/2008 Liquidação Nº 0011909/2008 

28/11/2008 Liquidação Nº 00119J;t)f29Q8 

Continua ... 

ANEXO li - DECRETO 5.529/2010 
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 

··Fonte Recurso ' ," . '· 
Credor . 

00500 - Recursos Próprios INGRID REGIS DE FREITAS 

BIG MAQ COMERCIO DE MÁQUINAS E 

00500 - Recursos Próprios EQUIPAMENTOS LTDA 

BIG MAQ COMERCIO DE MÁQUINAS E 

00500 - Recursos Próprios EQUIPAMENTOS LTDA 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

00500 - Recursos Próprios TELEMAR NORTE LESTES/A 

00500 - Recursos Próprios TELEMAR NORTE LESTES/A 

01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS JOSIMAR DE OLIVEIRA MENDONCA 

00600 - FUNDEB - 60% Pagamento dos 
Profissionais do Magistério SAAE - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

00500 - Recursos Próprios TELEST CELULARS/A 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS DIO DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 
00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 
00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

00500 .- Recursos Próprios SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 
00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

!\ 
\ 1 

i 
·1 

' 

., Processo Valor 

277.184/2008 22,00 

281.635/2008 6.880,00 

281.639/2008 1.350,00 

284.089/2008 18,06 

281.070/2008 1.328,09 

281.070/2008 68,90 

281.559/2008 75,00 

281.072/2008 15,00 

281.069/2008 163,66 

0000001/2008 5,76 

302.279/2008 0,20 

0000001/2008 2.371,01 

0000001/2008 5.155,53 

0000001/2008 2.335,95 

0000001/2008 4.280,41 

0000001/2008 6.894,77 

0000001/2008 32.884,96 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

... continuação do Decreto Municipal nº. 5.529 /201 O. 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

28/11/2008 Liquidação Nº 0011911/2008 00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

28/11/2008 Liquidação Nº 0011912/2008 00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

28/11/2008 Liquidação Nº 0011913/2008 00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 
28/11/2008 Liquidação Nº 0011914/2008 00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

28/11/2008 Liquidação Nº 0011915/2008 00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 
28/11/2008 Liquidação Nº 0011916/2008 00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 
28/11/2008 Liquidação Nº 0011917 /2008 00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

28/11/2008 Liquidação Nº 0011918/2008 00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

28/11/2008 Liquidação Nº 0011919/2008 00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 
28/11/2008 Liquidação Nº 0011920/2008 00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 
28/11/2008 Liquidação Nº 0011921/2008 00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

28/11/2008 Liquidação Nº 0011922/2008 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

28/11/2008 Liquidação Nº 0011923/2008 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS SOCIAL 

01500 - SAÚDE - RECURSOS DO SUS INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 
28/11/2008 Liquidação Nº 0011924/2008 (Sistema Único de Saúde) SOCIAL 

01500 - SAÚDE - RECURSOS DO SUS INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 
28/11/2008 Liquidação Nº 0011925/2008 (Sistema Único de Saúde) SOCIAL 

01500 - SAÚDE - RECURSOS DO SUS INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 
28/11/2008 Liquidação Nº 0011926/2008 (Sistema Único de Saúde) SOCIAL 

Continua ... f\ 
~ 

1 
,.1 

0000001/2008 16.175,13 

0000011/2008 2.219,92 

0000001/2008 2.348,82 

0000011/2008 16.358,77 

0000001/2008 1.456,19 

0000011/2008 549,33 

0000001/2008 24.904,05 

0000011/2008 1.004,50 

0000001/2008 2.240,22 

0000011/2008 986,32 

0000011/2008 23.183,10 

0000001/2008 45.010,30 

0000011/2008 24.755,65 

0000001/2008 22.658,40 

0000001/2008 2.355,67 

0000001/2008 1.496,22 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

... continuação do Decreto Municipal nº. 5.529/2010. 

01500 - SAÚDE - RECURSOS DO SUS INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

28/11/2008 Liquidação Nº 0011927 /2008 (Sistema Único de Saúde) SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

28/11/2008 Liquidação Nº 0011928/2008 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

28/11/2008 Liquidação Nº 0011929/2008 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS SOCIAL 

01500 - SAÚDE - RECURSOS DO SUS INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

28/11/2008 Liquidação Nº 0011930/2008 (Sistema Único de Saúde) SOCIAL 

01500 - SAÚDE - RECURSOS DO SUS INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

28/11/2008 Liquidação Nº 0011931/2008 (Sistema Único de Saúde) SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

28/11/2008 Liquidação Nº 0011932/2008 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

28/11/2008 Liquidação Nº 0011933/2008 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

28/11/2008 Liquidação Nº 0011936/2008 00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

28/11/2008 Liquidação Nº 0011937 /2008 00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

28/11/2008 Liquidação Nº 0011938/2008 00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

28/11/2008 Liquidação Nº 0011939/2008 00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

28/11/2008 Liquidação Nº 0011940/2008 00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

28/11/2008 Liquidação Nº 0011941/2008 00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

28/11/2008 Liquidação Nº 0011942/2008 00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

28/11/2008 Liquidação Nº 0011943/2008 00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

01500 - SAÚDE - RECURSOS DO SUS INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

28/11/2008 Liquidação Nº 0011944/2008 (Sistema Único de Saúde) SOCIAL 

Liquidação Nº 0011945/2~'\ 
INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

28/11/2008 00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

Continua ... 

0000001/2008 5.590,44 

0000011/2008 112,57 

0000011/2008 53.893,54 

0000001/2008 5.193,88 

0000001/2008 12.092,86 

0000011/2008 1.744,58 

0000001/2008 1.353,95 

0000001/2008 5.030,74 

0000011/2008 5.143,07 

0000011/2008 20.489,03 

0000001/2008 3.030,69 

0000011/2008 207,41 

0000011/2008 11.582,88 

0000010/2008 0,01 

0000011/2008 6.775,89 

0000001/2008 940,80 

0000011/2008 6.815,62 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

... continuação do Decreto Municipal nº. 5.529/2010. 

05/12/2008 Liquidação Nº 0012063/2008 00500 - Recursos Próprios DIO DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

09/12/2008 liquidação Nº 0012120/2008 00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

00600 - FUNDEB - 60% Pagamento dos INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

09/12/2008 Liquidação Nº 0012121/2008 Profissionais do Magistério SOCIAL 

00600 - FUNDEB - 60% Pagamento dos INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

09/12/2008 liquidação Nº 0012122/2008 Profissionais do Magistério SOCIAL 

00600 - FUNDEB - 60% Pagamento dos INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

09/12/2008 Liquidação Nº 0012123/2008 Profissionais do Magistério SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

17/12/2008 Liquidação Nº 0012428/2008 00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

17/12/2008 liquidação Nº 0012432/2008 00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

23/12/2008 liquidação Nº 0012660/2008 00500 - Recursos Próprios TELEMAR NORTE LESTES/A 

TÓTA,l DERESTOS A PAGAR PROCESSADIJS: EXERCÍC.10 2008 
' . ' ' "; ' '" ,, '' .· 

Datdiquidaçijo 
,, ··• Pocumerito . 

-, 
Fonte Recurso .: ·credor. 

•' 

. ' ' 
08/01/2009 liquidação Nº 0000099/2009 00500 - Recursos Próprios PAULO TITO REGONINI - ME 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

08/01/2009 Liquidação Nº 0000132/2009 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

08/01/2009 Liquidação Nº 0000134/2009 00700 - FUNDEB - 40% Outras Despesas SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

08/01/2009 liquidação Nº 0000135/2009 00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

08/01/2009 Liquidação Nº 0000139/2009 00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

04/02/2009 Liquidação Nº 0000490/2009 00500 - Recursos Próprios TELEFONICA BRASIL S.A. 

... ' ',' 

. '. 
.. 

10/02/2009 Liquidação Nº 0000600/2009 00500 - Recursos Próprios SAAE - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

12/03/2009 Liquidação Nº 0001171/2009 00500 - Recursos Próprios TELEST CELULARS/A 

12/03/2009 liquidação Nº 0001172/2009 00500 - Recursos Próprios TELEST CELULARS/A 

12/03/2009 Liquidação Nº 0001173/2009 00500 - Recursos Próprios TELEST CELULARS/A 

12/03/2009 Liquidação Nº 0001174/2009 00500 - Recursos Próprios TELEST CELULARS/A 
1!"- ' 

Continua ... 

302.840/2008 77,00 

0000001/2008 52,66 

0000009/2008 98,43 

0000011/2008 72,30 

0000011/2008 211,04 

292. 733/2008 90,00 

292. 733/2008 90,00 

304.571/2008 1.122,78 
'· 3~3.364,06 ' 

-e; 
Processo •Valor 

302.128/2008 419,91 

304.514/2009 129.670,14 

304.514/2009 89.586,47 

304.514/2009 175.097,88 

0000001/2009 57.171,32 

307.155/2009 1,72 

307.474/2009 152,00 

310.167/2009 63,22 

310.167 /2009 11,88 

310.167 /2009 16,51 

310.167 /2009 627,13 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

... continuação do Decreto Municipal nº. 5.529 /201 O. 

12/03/2009 Liquidação Nº 0001175/2009 00500 - Recursos Próprios TELEST CELULARS/A 

12/03/2009 Liquidação Nº 0001176/2009 00500 - Recursos Próprios TELEST CELULARS/A 

12/03/2009 Liquidação Nº 0001177 /2009 00500 - Recursos Próprios TELEST CELULARS/A 

12/03/2009 Liquidação Nº 0001178/2009 00500 - Recursos Próprios TELEST CELULARS/A 

12/03/2009 Liquidação Nº 0001179/2009 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS TELEST CELULARS/A 

01300 - EDUCAÇÃO - Outras Receitas 

12/03/2009 Liquidação Nº 0001180/2009 Vinculadas à Educação TELEST CELULARS/A 

12/03/2009 Liquidação Nº 0001181/2009 00500 - Recursos Próprios TELEST CELULARS/A 

12/03/2009 Liquidação Nº 0001182/2009 00500 - Recursos Próprios TELEST CELULARS/A 

12/03/2009 Liquidação Nº 0001184/2009 00500 - Recursos Próprios TELEST CELULARS/A 

12/03/2009 Liquidação Nº 0001185/2009 00500 - Recursos Próprios TELEST CELULARS/A 

12/03/2009 Liquidação Nº 0001186/2009 00500 - Recursos Próprios TELEST CELULARS/A 

12/03/2009 Liquidação Nº 0001187 /2009 00500 - Recursos Próprios TELEST CELULARS/A 

12/03/2009 Liquidação Nº 0001188/2009 00500 - Recursos Próprios TELEST CELULARS/A 

26/03/2009 Liquidação Nº 0001467 /2009 00500 - Recursos Próprios ESCELSA- ESP. SANTO CENTRAIS ELETRICAS S/A 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

09/04/2009 Liquidação Nº 0001897 /2009 00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

09/04/2009 Liquidação Nº 0001898/2009 00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

09/04/2009 Liquidação Nº 0001899/2009 00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

09/04/2009 Liquidação Nº 0001900/2009 00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

09/04/2009 Liquidação Nº 0001901/2009 00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

09/04/2009 Liquidação Nº 0001902/2009 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

09/04/2009 Liquidação Nº 0001903/2009 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS SOCIAL 

00600 - FUNDEB - 60% Pagamento dos INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

09/04/2009 Liquidação Nº 0001904/2009 ,, "2r.a.fissiona is do Magistério SOCIAL 

Continua ... 

310.167 /2009 61,89 

310.167/2009 97,67 

310.167 /2009 15,95 

310.167 /2009 28,63 

310.167 /2009 56,86 

0000806/2009 72,27 

310.167/2009 12,51 

310.167 /2009 98,60 

310.167 /2009 5,96 

310.167 /2009 26,06 

310.167 /2009 25,83 

310.167 /2009 13,15 

310.167/2009 5.177,64 

309.695/2009 558,39 

305.905/2009 105,67 

305.905/2009 1.641,19 

305.905/2009 949,09 

305.905/2009 3.312,30 

305.905/2009 885,98 

305.905/2009 5.953,20 

305.905/2009 49,52 

305.905/2009 2.420,52 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

... continuação do Decreto Municipal nº. 5.529/2010. 

01300 - EDUCAÇÃO - Outras Receitas INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

09/04/2009 Liquidação Nº 0001905/2009 Vinculadas à Educação SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

09/04/2009 Liquidação Nº 0001906/2009 00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

09/04/2009 Liquidação Nº 0001907 /2009 00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

09/04/2009 Liquidação Nº 0001908/2009 00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

09/04/2009 Liquidação Nº 0001909/2009 00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

09/04/2009 Liquidação Nº 0001910/2009 00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

13/04/2009 Liquidação Nº 0001921/2009 00500 - Recursos Próprios DIO DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL 

29/04/2009 Liquidação Nº 0002186/2009 00700 - FUNDEB - 40% Outras Despesas SAAE - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

08/05/2009 Liquidação Nº 0002426/2009 00500 - Recursos Próprios CAIXA ECONOMICA FEDERAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

08/05/2009 Liquidação Nº 0002483/2009 00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

08/05/2009 Liquidação Nº 0002484/2009 00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

08/05/2009 Liquidação Nº 0002485/2009 00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

00600 - FUNDEB - 60% Pagamento dos INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

08/05/2009 Liquidação Nº 0002486/2009 Profissionais do Magistério SOCIAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

08/05/2009 Liquidação Nº 0002487 /2009 00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

22/05/2009 Liquidação Nº 0002790/2009 00500 - Recursos Próprios TELEMAR NORTE LESTES/A 

30/06/2009 Liquidação Nº 0003924/2009 00500 - Recursos Próprios CAIXA ECONOMICA FEDERAL 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 

02/07/2009 Liquidação Nº 0003976/2009 00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

SANTOS ENGENHARIA COMERCIO E 
16/07/2009 Liquidação Nº 0004199/2009 00500 - Recursos Próprios GERENCIAMENTO LTDA 

03/08/2009 Liquidação Nº 0004781/2009 00500 - Recursos Próprios CAIXA ECONOMICA FEDERAL 

Continua ... 1 
1 
i 

305.905/2009 1.860,45 

305.905/2009 1.293,06 

305.905/2009 1.129,94 

305.905/2009 266,92 

305.905/2009 119,46 

305.905/2009 184,73 

312.053/2009 508,20 

304.881/2009 3.364,00 

314.177/2009 397,42 

305.905/2009 248,31 

305.905/2009 112,17 

305.905/2009 277,78 

305.905/2009 586,17 

305.905/2009 263,18 

304.888/2009 157,06 

317.855/2009 153,86 

316.330/2009 62,00 

314.509/2009 0,01 

319 .97 4/2009 211,82 



mi . . 

. 

~ 

' 

~~~ ~~~~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

... continuação do Decreto Municipal nº. 5.529/2010. 

14/08/2009 Liquidação Nº 0005019/2009 01400 ·SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS JULIO CÉSAR POLATO BARBOSA - ME 

15/09/2009 Liquidação Nº 0005713/2009 00500 - Recursos Próprios TELEFONICA BRASIL S.A. 

01300 - EDUCAÇÃO - Outras Receitas 

15/09/2009 Liquidação Nº 0005714/2009 Vinculadas à Educação TELEFONICA BRASIL S.A. 

15/09/2009 Liquidação Nº 0005715/2009 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS TELEFONICA BRASIL S.A. 

15/09/2009 Liquidação Nº 0005716/2009 00500 - Recursos Próprios TELEFONICA BRASIL S.A. 

15/09/2009 Liquidação Nº 0005717 /2009 00500 - Recursos Próprios TELEFONICA BRASIL S.A. 

15/09/2009 Liquidação Nº 0005749/2009 00500 - Recursos Próprios CAIXA ECONOMICA FEDERAL 

06/10/2009 Liquidação Nº 0006632/2009 00500 - Recursos Próprios TELEFONICA BRASIL S.A. 

06/10/2009 Liquidação Nº 0006637 /2009 00500 - Recursos Próprios TELEFONICA BRASIL S.A. 

06/10/2009 Liquidação Nº 0006638/2009 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS TELEFONICA BRASIL S.A. 

09/10/2009 Liquidação Nº 0006745/2009 00500 - Recursos Próprios ESCELSA - ESP. SANTO CENTRAIS ELETRICAS S/A 

28/10/2009 Liquidação Nº 0007030/2009 00500 - Recursos Próprios CAIXA ECONOMICA FEDERAL 

APAE - ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DOS 
17/11/2009 Liquidação Nº 0007455/2009 00200 - Transferência da União EXEPC. DE SAO 

17/11/2009 Liquidação Nº 0007666/2009 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS SAAE - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

17/11/2009 Liquidação Nº 0007669/2009 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS SAAE - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

20/11/2009 Liquidação Nº 0007781/2009 00500 - Recursos Próprios TELEFONICA BRASIL S.A. 

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE 
26/11/2009 Liquidação Nº 0008084/2009 00500 - Recursos Próprios SOCIAL 

11/12/2009 Liquidação Nº 0008336/2009 00500 - Recursos Próprios VERDAN SUETI CONSTRUÇÕES E PREM. LTDA- EPP 

15/12/2009 Liquidação Nº 0008508/2009 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS HOSPIDROGAS COM. PROD. HOSPITALARES LTDA. 

MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
15/12/2009 Liquidação Nº 0008509/2009 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS FARMACEUTICOS LTDA 

15/12/2009 Liquidação Nº 0008531/2009 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS THEUSMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRÁFICA 
16/12/2009 Liquidação Nº 0008581/2009 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS LTDA- EPP 

16/12/2009 Liquidação Nº 0008586/2009 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS ILDA FRANCISCA DE OLIVEIRA LUZ 

COSTA CAMARGO COMERCIO DE PROD. 
17/12/2009 Liquidação Nº 0008650/2009 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS HOSPITALARES LTDA- ME 

17/12/2009 Liquidação Nº 0008651/2009 " 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA 

Continua ... 

306.592/2009 1.151,50 

321.243/2009 20,40 

321.243/2009 3,32 

321.243/2009 0,92 

321.243/2009 2,58 

321.243/2009 0,92 

321.733/2009 733,64 

323.286/2009 17,65 

323.286/2009 0,10 

323.286/2009 1,84 

0000007/2009 5.107,27 

323.882/2009 586,36 

0000003/2009 2.352,00 

326.687 /2009 24,07 

326.688/2009 22,27 

326.925/2009 24,52 

305.905/2009 1.615,59 

307.488/2009 7.400,00 

310. 973/2009 1.346,50 

310.973/2009 2.677,53 

309.239/2009 5.133,50 

314.912/2009 7.400,00 

320.274/2009 350,00 

312.133/2009 7.731,71 

312.133/2009 4.961,40 



a . . . 
'"-"' . ~?~ ·.ç;:~?:f!.~,1;~}~7 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

... continuação do Decreto Municipal nº. 5.529/2010. 

17/12/2009 Liquidação Nº 0008652/2009 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS 

17/12/2009 Liquidação Nº 00086S3/2009 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS 

17/12/2009 Liquidação Nº 00086S4/2009 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS 

17/12/2009 Liquidação Nº 0008659/2009 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS 

17/12/2009 Liquidação Nº 0008662/2009 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS 

17/12/2009 Liquidação Nº 0008664/2009 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS 

21/12/2009 Liquidação Nº 0008840/2009 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS 

29/12/2009 Liquidação Nº 0008949/2009 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS 

29/12/2009 Liquidação Nº 0008962/2009 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS 

29/12/2009 Liquidação Nº 0009007 /2009 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS 

29/12/2009 Liquidação Nº 0009017/2009 00500 - Recursos Próprios 

31/12/2009 Liquidação Nº 0009113/2009 00500 - Recursos Próprios 

31/12/2009 Liquidação Nº 0009114/2009 00500 - Recursos Próprios 

31/12/2009 Liquidação Nº 0009120/2009 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS 

31/12/2009 Liquidação Nº 0009129/2009 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS 

31/12/2009 Liquidação Nº 0009132/2009 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS 

31/12/2009 Liquidação Nº 0009133/2009 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS 

31/12/2009 Liquidação Nº 0009142/2009 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS 

31/12/2009 Liquidação Nº 0009152/2009 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS 

TOTAL DE RESTOS APAGAR PROCE.SSADÓS ~ EXERC(CIO 2()09 .... : : ·: .. ·: ·.· 
. . 

Data Liq~idação 1 Documento Fonte Recurso 

15/01/2010 1 Liquidação Nº 0000110/2010 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS 

lS/01/2010 1 Liquidação Nº 0000111/2010 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS 

15/01/2010 1 Liquidação Nº 0000135/2010 

Continua ... 

EXFARMA LTDA 

ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA- FILIAL 

CRISTALIA PROD. QUIMICOS FARMACEUTICOS 

LTDA 

GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA 

IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA 

GILSELENA SILVA 

COSTA CAMARGO COMERCIO DE PROD. 

HOSPITALARES LTDA- ME 

DETRAN - ES 

PAPELARIA E LIVRARIA CARTAM LTDA 

DELPUPO RIGOTI NUCLEO DE REABILITAÇÃO 

ACELERADA LTDA 

ESCELSA - ESP. SANTO CENTRAIS ELETRICAS S/ A 

JEFFERSON FERNANDES DA COSTA 

JEFFERSON FERNANDES DA COSTA 

COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES 

MACROSUL LTDA 

SANVAL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA 

DROGARIA SAO DOMINGOS LTDA 

ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA- FILIAL 

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENCE LTDA 

LABORATORIO TEUTO BRASILEIROS/A 
. ... · . ... :" : : 

Credor 

DELPUPO RIGOTI NUCLEO DE REABILITAÇÃO 

ACELERADA LTDA 

DELPUPO RIGOTI NUCLEO DE REABILITAÇÃO 

ACELERADA L TDA 

BLAUSIEGEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 

312.133/2009 2.635,00 

312.133/2009 6.125,97 

312.133/2009 20.493,00 

310.973/2009 2.346,00 

311.602/2009 373,96 

324.678/2009 2.025,60 

312.133/2009 8.137,06 

306.116/2009 371,76 

319.446/2009 6.025,70 

316.625/2009 399,50 

326.752/2009 9.160,98 

329.787/2009 1.000,00 

329.787 /2009 1.000,00 

320.754/2009 7.190,00 

310.973/2009 2.030,00 

327.574/2009 1.500,00 

312.133/2009 208,73 

312.133/2009 2.658,38 

325.635/2009 318,00 

.: . .. ~os:24s,s3 · 

Processo Valor· 

316.625/2009 399,50 

316.625/2009 352,50 

330.060/2009 7.804,80 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

... continuação do Decreto Municipal nº. 5.529 /201 O. 

24/02/2010 Liquidação Nº 0000737 /2010 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 

24/02/2010 Liquidação Nº 0000738/2010 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS BARRIER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

24/02/2010 Liquidação Nº 0000745/2010 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA 

24/02/2010 Liquidação Nº 0000746/2010 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS BH FARMA COMERCIO LTDA 

24/02/2010 Liquidação Nº 0000748/2010 01400 - SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS PRATI DONADUZZI & CIA LTDA 

T()TAI. DE RESTOS'A PAGAR PROCESSADOS· EXER.C(CIO 2010 i • < 
·. 

: : :' 

325.640/2009 1.980,00 

325.640/2009 2.100,00 

325.640/2009 1.650,00 

325.640/2009 11.880,00 

325.640/2009 8.663,60 

··'. 
. 

: 34.830,40 ·. ·.: 

l T()TAL [)E RES1"0S A PAGAR PROCESSADOS . j i.036,443}29 / ) 

Gabinete do prefe~~nicipal de São Mateus, Estado do Espírito Santo, aos 29 (vinte e 
nove) dias do mês de dezembro (12) do ano de dois mil e d~Znti 

\ 


